



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 014/2016 - PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

PROponente : F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010972	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR 500G	PACOTE	435.00	8,900	3.871,50
010974	ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO 10CM X 4,5M	ROLO	278.00	3,900	1.084,20
010975	FIO NYLON N 3 CX/24UNID.	CAIXA	135.00	27,900	3.766,50
010976	CATGUT 1-0 C/AG CX C/24 UND	CAIXA	100.00	59,000	5.900,00
010977	CATGUT 2-0 C/AG CX C/24 UND	CAIXA	100.00	59,000	5.900,00
010978	CATGUT 3-0 C/AG C/24 UND	CAIXA	100.00	59,000	5.900,00
010979	CATGUT 4-0 C/AG C/24 UND	CAIXA	100.00	59,000	5.900,00
010980	SCALP N 19	UNIDADE	3,500.00	0,180	630,00
010981	SCALP N 21	UNIDADE	3,500.00	0,180	630,00
010982	SCALP N 23	UNIDADE	2,500.00	0,180	450,00
010983	SCALP N 25	UNIDADE	3,500.00	0,180	630,00
010984	SCALP N 27	UNIDADE	3,500.00	0,180	630,00
010986	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG	ROLO	4,000.00	0,290	1.160,00
010987	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG	ROLO	4,000.00	0,430	1.720,00
010989	LÂMINA DE BISTURI N 23 C/100 UND	UNIDADE	20.00	18,500	370,00
010990	LÂMINA DE BISTURI N 22 C/100 UND	CAIXA	20.00	18,500	370,00
010991	LÂMINA DE BISTURI N 24 C/100 UND	CAIXA	20.00	18,500	370,00
010992	FITA PARA GLICEMIA C/50UNID.	CAIXA	100.00	31,500	3.150,00
010994	SORO FISIOLÓGICO 500ML	AMPOLA	1,520.00	2,590	3.936,80
010995	SORO GLICOSADO 500ML	AMPOLA	1,760.00	2,690	4.734,40
010996	SORO C/LACTADO 500ML	AMPOLA	210.00	2,690	564,90
010997	SORO RINGER SIMPLES 500ML	AMPOLA	760.00	2,650	2.014,00
010998	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA C/100 UND	PACOTE	150.00	5,900	885,00
010999	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	CAIXA	300.00	5,900	1.770,00
011000	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	CAIXA	300.00	5,900	1.770,00
011003	COLETOR UNIVERSAL 80ml	UNIDADE	1,800.00	0,290	522,00
011006	MASCARA DESCARTAVEL COM 50UNID.	CAIXA	240.00	4,590	1.101,60
011010	TENCIOMETRO + ESTETOCOPIO KIT	KIT	10.00	62,900	629,00
011013	ATADURA DE CREPOM 10CM 11 FIOS	ROLO	2,000.00	0,290	580,00
011014	ATADURA DE CREPOM 12CM 11 FIOS	ROLO	2,000.00	0,390	780,00
011015	ATADURA DE CREPOM 15CM 11 FIOS	ROLO	1,980.00	0,490	970,20
011016	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UNIDADE	3,000.00	1,190	3.570,00
011017	ESCOVA CERVICAL C/100 UND	PACOTE	100.00	17,400	1.740,00
011029	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	1,500.00	0,990	1.485,00
011032	LUVAS P/ PROCEDIMENTO G cx.c/100unid	CAIXA	450.00	16,800	7.560,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>77.045,10</b>

PROponente : PHOSPODONT LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010985	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG	ROLO	4,000.00	0,160	640,00
011008	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,0	UNIDADE	1,800.00	0,650	1.170,00
011009	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,5	UNIDADE	1,800.00	0,650	1.170,00
011018	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0	UNIDADE	1,800.00	0,650	1.170,00
011019	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5	UNIDADE	1,800.00	0,650	1.170,00
011020	ATADURA DE GESSADA 12CM	ROLO	250.00	1,850	462,50
011021	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG	UNIDADE	5,000.00	0,170	850,00
011028	LAMINA FOSCA C/50 UND.	CAIXA	180.00	3,390	610,20
011034	ATADURA DE GESSADA 10CM	ROLO	250.00	1,570	392,50
011035	ATADURA DE GESSADA 15CM	ROLO	250.00	2,370	592,50
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>8.227,70</b>

PROponente : JOSE NERGINO SOBREIRA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
011002	ATADURA DE CREPOM 20CM 11 FIOS	ROLO	1,760.00	0,550	968,00
011011	AGULHA DESCARTAVEL 30X08	CAIXA	300.00	4,390	1.317,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

011022	GELCO N 14	UNIDADE	450.00	0,740	333,00
011023	GELCO N 16	UNIDADE	450.00	0,740	333,00

**VALOR TOTAL R\$ 2.951,00**

**PROPONENTE : W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010973	GAZE HIDROFILA 91 X 91 11 FIOS	ROLO	70.00	14,000	980,00
010988	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG	UNIDADE	4,000.00	0,190	760,00
010993	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M COM FILME	ROLO	20.00	36,800	736,00
011001	ALCOOL 99,5% 1000ML	LITRO	250.00	4,480	1.120,00
011004	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM C/500 UND	PACOTE	400.00	6,840	2.736,00
011005	ESPARADRAPO DE TECIDO 10CM X 4,5M	ROLO	326.00	5,290	1.724,54
011007	LUVAS P/ PROCEDIMENTO P cx.c/100unid	UNIDADE	430.00	16,600	7.138,00
011012	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	LITRO	226.00	3,790	856,54
011024	GELCO N 18	UNIDADE	450.00	0,800	360,00
011025	GELCO N 20	UNIDADE	450.00	0,800	360,00
011026	GELCO N 22	UNIDADE	450.00	0,800	360,00
011027	GELCO N 24	UNIDADE	450.00	0,800	360,00
011030	FIO NYLON N 4 CX/24UNID.	CAIXA	148.00	27,800	4.114,40
011031	FIO NYLON N 2 CX/24UNID.	CAIXA	148.00	27,800	4.114,40
011033	LUVAS P/ PROCEDIMENTO M cx.c/100unid	CAIXA	430.00	16,830	7.236,90
011036	ATADURA DE GESSADA 20CM	ROLO	250.00	4,170	1.042,50
011037	APARELHO DE GLICEMIA	CAIXA	60.00	34,900	2.094,00
011038	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M COM FILME	ROLO	25.00	54,800	1.370,00
011039	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M COM FILME	ROLO	25.00	104,500	2.612,50

**VALOR TOTAL R\$ 40.075,78**

**TOTAL GERAL R\$ 128.299,58**

Riacho da Cruz/RN, 14 de março de 2016.

**MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES  
PREFEITA MUNICIPAL  
Autoridade Competente**